



TERMO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria de Cultura do Município de Tianguá – CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71º c/c art. 17 inciso VII da Lei nº 14.133/2021, e considerando haver a Comissão de Pregões cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DOS SETORES VINCULADOS A ESTA, ATRAVÉS DO PRO-SIEC-PROGRAMA DE FORTALECIMENTO DO SISTEMA ESTADUAL DA CULTURA DO CEARÁ, CONFORME TERMO DE ADESÃO ESPECIAL, CELEBRADO COM O MUNICÍPIO DE TIANGUÁ**, resolve **ADJUDICAR/HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 01/2025-SECULT**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO / HOMOLOGADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, a qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

- 01 – PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA.** VALOR TOTAL: R\$ 5.051,59 (Cinco mil e cinquenta e um reais e cinquenta e nove centavos).
02 – DANTAS ELETROMÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA. VALOR TOTAL: R\$ 32.784,00 (Trinta e dois mil setecentos e oitenta e quatro reais).
03 – DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA. VALOR TOTAL: 62.066,67 (Sessenta e dois mil sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos).
04 – LICITAINFO LTDA. VALOR TOTAL: 30.680,00 (Trinta mil seiscentos e oitenta reais).
05 – M & M IMPORTAÇÃO E ECOMMERCE DE INFORMÁTICA LTDA. VALOR TOTAL: R\$ 1.396,00 (Mil trezentos e noventa e seis reais).
06 – NADJA MARINA PIRES. VALOR TOTAL: R\$ 5.638,00 (Cinco mil seiscentos e trinta e oito reais).
07 – FORTAL COMÉRCIO LTDA EPP. VALOR TOTAL: R\$ 9.335,00 (Nove mil trezentos e trinta e cinco reais).
08- GRUPO MAX COMÉRCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA. VALOR TOTAL: R\$ 11.816,00 (Onze mil oitocentos e dezesseis reais)

VALOR GLOBAL ADJUDICADO/HOMOLOGADO: R\$: 158.767,26 (Cento e cinquenta e oito mil setecentos e sessenta e sete reais e vinte e seis centavos).

01 – PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, inscrito no CNPJ: 09.485.574/0001-71 - Av. Capitão Hugo Bezerra, nº 181 - Barroso - Fortaleza/CE - CEP: 60862-730 - IE: 06.830.475-7 - Fone: (85) 3452.3100 - Filial Juazeiro: (88) 3571.3151 - prohospital@prohospital.com.br. Representante Legal: JOSE RUFINO DA SILVA NETO, inscrito no CPF: 456.691.633-20. Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag. Centro - 1369-2 *Bradesco - CC 23121-5 / Ag. Centro - 0741-2.



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MESA DE SOM DE 6 CANAIS COM INTERFACE ÁUDIO USB PARA LIVE STREAMING - (PERMITE A UTILIZAÇÃO DE DOIS MICROFONES DE CONDENSADOR EM SIMULTÂNEO +48 V ENTRADA DE ALIMENTAÇÃO PARA CH1 PARA MICROFONES COM CONDENSADOR E CAIXAS DL; ENTRADA HI-Z PARA GUITARRAS EM CH2; ALTARESOLUÇÃO (24-BIT192KHZ) DE 2-FAIXAS PARA GRAVAÇÃO E REPRODUÇÃO ÁUDIO; MINI INPUT/OUTPUT DE 4 PÓLOS (TRRS) PARA PERMITIR UMA GAMA MAIS VASTA DE APLICAÇÕES DE STREAMING; ENTRADAS FLEXÍVEIS E FUNÇÃO LOOPBACK IDEAL PARA STREAMING OU GRAVAÇÃO AO VIVO; BOTÃO DE "MUTE" PARA MAIOR CONTROLE DO LIVE STREAMING; FACILIDADE DE CONTROLE E SOM PROFISSIONAL COM PROCESSAMENTO 1-TOUCH COMP/EQ, EFFECT E AMP SIM; AG CONTROLLER (WINDOWS/MAC/IOS) PARA UM CONTROLE PRECISO DOS VÁRIOS PARÂMETROS DE SOM LIGAÇÃO USB-C PARA WINDOWS/MAC; LIGAÇÃO IOS ATRAVÉS DO APPLE CAMERA ADAPTER (REQUER FONTE DE ALIMENTAÇÃO USB EXTERNA); ENTRADA/SAÍDA MINI 4-PÓLOS (TRRS) PARA ANDROID; ENTRADA DE ALIMENTAÇÃO USB-C (5 V DC, 900 MA); INCLUI OS PROGRAMAS CUBASE AL, WAVELAB CAST, CUBASIS LE E REC'NSHARE).	UND.	1	YAMAHA	3.088,69	R\$ 3.088,69

37	•30 SUPORTE CAVALETE PARA TELA DE PINTURA 92CM - (ALTURA MÁXIMA DE 92 CM PARA ACOMODAR VÁRIAS DIMENSÕES DE TELA. FEITO DE CAVALETTI DE MADEIRA PARA DURABILIDADE E ESTABILIDADE. SUPORTE DE PÉ PARA FACILITAR O USO E A MOBILIDADE. PESO MÁXIMO SUPORTADO DE 2 KG, IDEAL PARA TELAS LEVES E MÉDIAS. TIPO DE SUPORTE: SUPORTE DE PÉ; PESO MÁXIMO SUPORTADO; 2 KG; LARGURA 38 CM; É DOBRÁVEL: NÃO; COM RODAS: NÃO; COM GAVETAS: NÃO.); UND. 30	UND.	30	STALO	R\$ 65,43	R\$ 1.962,90
----	--	------	----	-------	-----------	--------------

VALOR TOTAL: R\$ 5.051,59 (Cinco mil cinquenta e um reais e cinquenta e nove centavos).

02 – DANTAS ELETROMÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 49.140.067/0001-10 - INSC EST.: 16.453.952-2 -, ENDEREÇO: Rua Inácio Soares, nº. 471, Bosque das Piranhas, São Bento – PB, CEP:58.865.-000, REPRESENTANTE LEGAL: ADSOM FABRIZIO OLIVEIRA DANTAS, Brasileiro, solteiro, Empresário, CPF: 016.795.444-03 , Residente Na RUA GONZAGA PEDRO DA SILVA, APTO Nº 101 – HERCULANO – SÃO BENTO – PB, TITULAR DA EMPRESA.

20	BEBEDOURO GELÁGUA COM COMPRESSOR 20L - (ALTURA, LARGURA E PROFUNDIDADE: 100 CM X 30 CM X 36 CM; QUANTIDADE DE TORNEIRAS: 02; TEMPERATURA MÍNIMA E MÁXIMA: 10 °C - 10 °C; TEMPERATURAS DA ÁGUA: GELADA, NATURA; CAPACIDADE MÁXIMA DE ÁGUA: 20 L.)	UND.	1	ESMALTEC	R\$ 710,00	R\$ 710,00
----	--	------	---	----------	------------	------------



26	AR-CONDICIONADO 18000 BTUS - (CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO DE 18000 BTU; FRIGORIAS: 4500; ENERGIA DE RESFRIAMENTO DE 1790W; TEM TECNOLOGIA INVERTER; TEM TEMPORIZADOR; POSSUI FUNÇÃO DORMIR; INCLUI CONTROLE REMOTO.)	UND.	2	VIX	R\$ 3.250,00	R\$ 6.500,00
----	---	------	---	-----	-----------------	-----------------

27	AR-CONDICIONADO 12000 BTUS - (CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO DE 12000 BTU; FRIGORIAS: 0; COM FUNÇÃO DESUMIDIFICAÇÃO; TEM TECNOLOGIA INVERTER; TEM TEMPORIZADOR; POSSUI FUNÇÃO DORMIR; COM WI-FI; INCLUI CONTROLE REMOTO.);	UND.	2	VIX	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00
----	--	------	---	-----	-----------------	-----------------

28	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - (CONECTIVIDADE AVANÇADA: COM CABO USB, WI-FI, WI-FI DIRECT2 E REDE ETHERNET PARA GRUPOS DE TRABALHO; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA HEAT-FREETM PRECISIONCORE® DE 4 CORES (CMYK); RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 4.800 X 1.200 DPI; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO ISO: 15,5 PPM EM PRETO E 8,5 PPM COLORIDO (A4/CARTA); VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: ATÉ 33 PPM EM PRETO E 20PPM EM CORES (A4/CARTA); TEMPO DE PROCESSAMENTO DA PRIMEIRA PÁGINA: 9 SEGUNDOS EM PRETO E 15 SEGUNDOS EM CORES; SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS VISTA®/7/8/8.1/10 OU MAIS RECENTE (32BITS, 64BITS), WINDOWS SERVER® 2003 (SP2) OU MAIS RECENTE, MAC OS X 10.7.5 OU MAIS RECENTE, MAC OS 11 OU MAIS RECENTE.) DIMENSÕES: ABERTA: 41,7 CM X 50,3 CM X 25,5 CM - FECHADA: 37,5 CM X 34,7 CM X 23,1 CM; DIMENSÃO COM EMBALAGEM: 45,4 X 43,1 X 31,0 CM; PESO: PESO SEM EMBALAGEM: 6,7 KG; PESO COM EMBALAGEM: 7,3 KG; VELOCIDADE DE CÓPIA ISO: PRETO 11 CPM E COR 5,5 CPM (A4/CARTA); QUALIDADE DE CÓPIA: 600 X 600 DPI; TAMANHO MÁXIMO DA CÓPIA: OFÍCIO (ADF);	UND.	1	EPSON	R\$ 1.964,00	R\$ 1.964,00
----	--	------	---	-------	-----------------	-----------------

[Handwritten signature]



Prefeitura de
Tianguá



35	FREEZER 2 PORTAS 534 LITROS - (CAPACIDADE EM VOLUME: 534 L; COM CONGELAMENTO RÁPIDO: SIM; COM RODAS: SIM; FUNÇÕES: FREEZAR, REFRIGERAR; COM CONTROLE DE TEMPERATURA: SIM; PRODUTO COM IMPACTO POSITIVO: SIM; VOLTAGEM: 127V; MODELO DETALHADO; PESO E DIMENSÕES/LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA: 147.3 CM X 78 CM X 96 CM; PESO: 68 KG; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA BRASIL: A; CAPACIDADE EM VOLUME: 534 L; TIPO DE FREEZER: HORIZONTAL; FAIXA DE TEMPERATURA: -25°C - -18°C, 1°C - 5°C, -5 °C - 0 °C; TIPO DE DEGELO: MANUAL; COM CONGELAMENTO RÁPIDO: SIM; COM RODAS: SIM; COM PORTAS REVERSÍVEIS: NÃO; COM CONTROLE DE TEMPERATURA: SIM; COM PLUGUE DE DRENO: SIM; QUANTIDADE DE PORTAS: 2.);	UND.	1	CONSUL	4.450,00	R\$ 4.450,00
36	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO - (MODELO: FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS COM FORNO; FORNO: COM TAMPA DE INOX; BAIXA PRESSÃO - UTILIZAR COM GÁS DE BOTIJÃO (ENCANADO NÃO FUNCIONA); GAMBIARRA DE AÇO; PRODUTO SUPER REFORÇADO COM PERFIL 05; GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 30X30; BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS; PINTURA: ELETROSTÁTICA (EPOXI) DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE; PESO: 45 KG; DIMENSÕES DO FOGÃO (AXLXP): 80X74X82,5 CM; MEDIDAS EXTERNAS DO FORNO (AXLXP): 48X38,5X38,5 CM; MEDIDAS INTERNAS DO FORNO (AXLXP): 47X31X33 CM; CAPACIDADE: 60 LITROS.);	UND.	1	ITAJOBÍ	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00

VALOR TOTAL: R\$: 32.784,00 (Trinta e dois mil setecentos e oitenta e quatro reais).

03 – DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ/MF: 24.805.886/0001-09
ENDEREÇO: RUA DR. FRANCISCO AVELINO, 297, SAO JOAO- IBIAPINA CE CEP: 62.360-000 TEL./FAX: (85) 3454-3333 E-MAIL: MARTINSDISTRIBUIDORAN1@GMAIL.COM, REPRESENTANTE LEGAL: DANIELLA GOMES DOS SANTOS CPF/MF: 99010302394, SSP, CE CARGO/FUNÇÃO: Sócio/Administrador.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	CAIXA DE SOM SUBGRAVE ATIVA 15" 600W - (TIPOS DE ALTO-FALANTE: WOOFER; POTÊNCIA DE SAÍDA (RMS): 600W; TIPOS DE FILTROS DO ALTO-FALANTE: ATIVO; CONFIGURAÇÃO DE CANAIS: 2.1; QUANTIDADE DE ALTO-FALANTES: 01; TIPO DE ALIMENTAÇÃO: CORRENTE.)	UND.	1	ONEAL	R\$ 7.821,87	R\$ 7.821,87



7	TRIPE PEDESTAL PARA CAIXA DE SOM C/ REGULAGEM 35KG - (TRIPE STANDARD COM AJUSTE DE ALTURA NA ABERTURA DA BASE; ALTURA MÍNIMA: 1,20M; ALTURA MÁXIMA: 1,80M; CAPACIDADE: 35KG; PESO LÍQUIDO: 2,95KG; COR: PRETO.);	UND.	3	TRIPE	261,44	R\$ 784,32
---	--	------	---	-------	--------	------------

11	CÂMERA DSLR FULLFRAME (SOMENTE O CORPO) - (FORMATO DA CÂMERA: FULL-FRAME (1.0X FATOR DE CORTE); SENSOR TIPO / TAMANHO: CMOS / 36 X 24MM (FULL-FRAME); PIXELS: ATUAL 31.7 MEGAPIXEL / EFETIVO 30.4 MEGAPIXEL (6720 X 4480); RESOLUÇÃO MÁXIMA: 30.4 MP 6720 X 4480; ASPECT RATIO: 3:2; BLOQUEIO DO ESPELHO: SIM; MONTAGEM DE LENTE: CANON EF; TIPO DE CAPTURA: FOTOS E VIDEO; SENSIBILIDADE ISO: FOTO 100 A 32.000 NO MODO AUTOMÁTICO (ESTENDIDO: 50 A 102.400) VÍDEO 100 A 32.000 NO MODO AUTOMÁTICO; PROPORÇÃO DA TELA: 1:1, 3:2, 4:3, 16:9; FORMATO DE ARQUIVO DE IMAGEM: JPEG, RAW; PROFUNDIDADE DE BITS: 14 BITS; MODOS DE GRAVAÇÃO INTERNA: M-JPEG 4:2:2 8-BIT: DCI 4K (4096 X 2160) A 23.98/24.00/29.97 FPS [500 MB/S] MOV: 1920 X 1080P A 23.98/24.00/29.97/59.94 FPS [30 A 180 MB/S] E 1280 X 720 A FPS [160 MB/S]; MP4: 1920 X 1080P A 23.98/24.00/29.97/59.94 FPS [12 A 60 MB/S]; MODOS DE GRAVAÇÃO EXTERNA: HDMI 1920 X 1080P A 23.98/24.00/29.97/59.94 FPS E 1280 X 720 A FPS; LIMITE DE GRAVAÇÃO: ATÉ 30 MINUTOS; SAÍDA DE TRANSMISSÃO: NTSC/PAL; TRANSMISSÃO IP: NENHUM; TIPO DE MICROFONE EMBUTIDO: MONO; GRAVAÇÃO DE ÁUDIO: MP4: ÁUDIO AAC / MOV: ÁUDIO LPCM; SLOT CARTÃO MEMÓRIAMMÍDIA: SLOT 1: SD/SDHC/SDXC (UHS-I) SLOT 2: COMPACTFLASH (UDMA 7); ENTRADA/SAÍDA DE VÍDEO: 1X SAÍDA MINI-HDMI; ENTRADA/SAÍDA DE ÁUDIO: 1X SAÍDA P2 1/8" / 3.5 MM TRS DE FONE DE OUVIDO ESTÉREO; 1X ENTRADA 1/8" / 3.5 MM TRS DE MICROFONE ESTÉREO; OUTRAS ENTRADA/SAÍDA : 1X ENTRADA DE CONTROLE CANON N3, 1X SAÍDA MICRO-USB (USB 3.2 / 3.1 GEN 1), 1X ENTRADA DE SOQUETE DE SINCRONIZAÇÃO DE PC; WIRELESS: WI-FI; POSICIONAMENTO GLOBAL (GPS, GLONASS, ETC.): GALILEO, GLONASS, GPS, QZSS; MONITOR TAMANHO: 3.2"; RESOLUÇÃO: 1.620.000 PONTOS; TIPO DE EXIBIÇÃO: LCD DE TELA SENSÍVEL AO TOQUE FIXO; EXIBIÇÃO SECUNDÁRIA: SUPERIOR: EXIBIÇÃO DE STATUS; VISOR VIEWFINDER TIPO: ÓPTICA (PENTAPRISMA), PONTO DE VISTA: 21 MM, COBERTURA: 100%, AMPLIAÇÃO: APROXIMADAMENTE. 0.71X, AJUSTE DE DIOPTRIA: -3 A +1; TIPO DE FOCO: FOCO AUTOMÁTICO E MANUAL; MODO DE FOCO: AF DE SERVO CONTÍNUO, FOCO MANUAL, AF DE SERVO ÚNICO; PONTOS DE FOCO AUTOMÁTICO: DETECÇÃO DE FASE: 61 (41 TIPO CRUZADO); SENSIBILIDADE DE FOCO AUTOMÁTICO: -3 A +18 EV; BATERIA: 1X BATERIA LP-E6N RECARREGÁVEL (7.2 VDC, 1865 MAH); MONTAGEM DE ACESSÓRIO: 1X MONTAGEM DE SAPATA; MATERIAL DE CONSTRUÇÃO: LIGA DE	UND.	1	CANON	R\$ 29.041,55	R\$ 29.041,55
----	--	------	---	-------	---------------	---------------

[Handwritten signature]



	MAGNÉSIO; DIMENSÕES (L X A X P): 150.7 X 116.4 X 75.9 MM; PESO: 800 G (SOMENTE CORPO); ITENS INCLUSOS: CÂMERA DSLR (APENAS CORPO); BATERIA DE ÍONS DE LÍTIO (7.2V,1865MAH), CARREGADOR PARA BATERIA, OCULAR EG, TAMPA CORPORAL DA CAMERA, CABO DE INTERFACE USB 3.1 GEN 1 PARA DSLRS, PROTETOR DE CABO, CORREIA DE PESCOÇO;					
--	---	--	--	--	--	--

12	TRIPE PROFISSIONAL COM CABEÇA FLÚIDA HIDRAULICA PARA CÂMERA DSLR - (MATERIAL: LIGA DE ALUMÍNIO, SECÇÕES: 3; CARGA MÁXIMA: 10KG / 22LBS; COMPRIMENTO DOBRADO: 76CM / 2.5FT; ALTURA DE FUNCIONAMENTO MÁXIMA: 153CM / 5FT; MIN. ALTURA DE OPERAÇÃO: 71CM / 2.3FT; MAX. DIÂMETRO DA PERNA: 20MM / 0.8IN; MIN. DIÂMETRO DA PERNA: 14MM / 0.6IN; DIÂMETRO DA CABEÇA DA TIGELA: 65MM / 2.6IN; PESO DO ARTIGO: 4.3KG / 9.5LBS; TAMANHO DO PACOTE: 87.5*20*20CM / 34.4*7.9*7.9IN; PESO DO PACOTE: 5.7KG / 12.6LBS; LISTA DO PACOTE: 1 TRIPE, 1 SACO DE TRANSPORTE, 1 * PLACA QR, 1 ALÇA, 1 1/4"PARAFUSO, 1 3/8" PARAFUSO, 3 MINI CHAVES, 1 MANUAL DO USUÁRIO;	UND.	1	GREIKA	R\$ 1.742,97	R\$ 1.742,97
----	--	------	---	--------	--------------	--------------

13	BASE PLATE PARA CÂMERA - (PESO: 0,09 KG; ALTURA DO TAMANHO DO ACESSÓRIO: 1.1 CM; COMPRIMENTO DO TAMANHO DO ACESSÓRIO: 9 CM	UND.	1	VELBON	R\$ 312,70	R\$ 312,70
----	--	------	---	--------	------------	------------

14	BATERIA LP E6NH ORIGINAL - (LINHA: EOS; AMPERAGEM: 2130 MAH; TIPO: LÍTIO-ION RECARREGÁVEL; TENSÃO DE SAÍDA: 7.2V; DIMENSÕES APROX.: (L X A X P): 38.4 X 21 X 56.8 MM; PESO APROX.: 90G; DISPOSITIVOS ADEQUADOS: R5, R6, 7D, 7D MARK LL, 5DS, 5DSR, 5D MARK IV, 5D MARK III, 5D MARK II, 60D, 70D, 80D, 6D E 6D MARK I.);	UND.	1	CANON	1490,21	R\$ 1.490,21
----	--	------	---	-------	---------	--------------

15	CARTÃO DE MEMÓRIA SDXC 190MBS CLASS 10 - (CAPACIDADE: 128GB; VELOCIDADE DE LEITURA: ATÉ 190MB/S; VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO: ATÉ 90MB/S; CLASSE DE DESEMPENHO: CLASSE 10, U3, V30; RESISTÊNCIA: RESISTENTE À ÁGUA, CHOQUE, TEMPERATURA E RAIOS X; DIMENSÕES: 15MM X 11MM X 1MM; PESO: 5G.);	UND.	1	SANDISK	509,8	R\$ 509,80
----	---	------	---	---------	-------	------------



17	LENTE EF-S 18-135MM F/3.5-5.6 IS NANO USM - TAMANHO DA IMAGEM APS-C DISTÂNCIA FOCAL: EQUIVALENTE A PELÍCULA DE 35 MM (MM) 29-216; ÂNGULO DE VISUALIZAÇÃO (HORIZ., VERT., DIAG.): 64 ° 30' - 9 ° 30', 45° 30' - 6° 20', 74 ° 20' -11 ° 30' ; CONSTRUÇÃO DA LENTE (ELEMENTOS/GRUPOS): 16/12; N.º DE LÂMINAS DO DIAFRAGMA: 7; ABERTURA MÍNIMA: 22 - 38(36)º; MENOR DISTÂNCIA DE FOCAGEM (M): 0.39; AMPLIAÇÃO MÁXIMA (X): 0.28; INFORMAÇÕES DE DISTÂNCIA: SIM; ESTABILIZADOR DE IMAGEM (PONTOS): 4.0; ATIVADOR DE AF (FOCAGEM AUTOMÁTICA): USM; DIÂMETRO DO FILTRO (MM): 67; MÁX. DIÂMETRO X COMPRIMENTO (MM): 77,4 x 96; PESO (G): 515.	UND.	1	CANON	6.449,17	R\$ 6.449,17
----	--	------	---	-------	----------	--------------

18	MICROFONE COM SISTEMA RYCOTE PARA CÂMERA DSLR - (TIPO: PARA MONTAR EM CAMERAS; USOS RECOMENDADOS DO MICROFONE: PARA GRAVAÇÕES, PARA APRESENTAÇÕES, COM ALTO-FALANTES EMBUTIDOS: NÃO; FREQUÊNCIA MÍNIMA - FREQUÊNCIA MÁXIMA: 40 HZ - 20000 HZ; ASSESSÓRIOS INCLUÍDOS: 1 PÁRA-BRISAS; PESO: 85G; FORMATO DE MICROFONE: SHOTGUN; TIPOS DE MICROFONE: CONDENSADOR; PADRÕES POLARES: SUPERCARDÍOIDE; SENSIBILIDADE: -32 DB; IMPEDÂNCIA: 200 Ω; DISPOSITIVOS COMPATÍVEIS: CÂMERAS; MATERIAIS: ABS; TIPOS DE CONEXÕES: COM FIO; COM BLUETOOTH: NÃO; CONECTORES DE ENTRADA: JACK 3.5 MM; CONECTORES DE SAÍDA: JACK 3.5 MM.);	UND.	1	KSR	R\$ 3.607,96	R\$ 3.607,96
----	--	------	---	-----	--------------	--------------

19	VENTILADOR DE COLUNA SILENCIOSO, 40CM, 15 PÁS, 220V - (TIPO: DE PÉ; QUANTIDADE DE VELOCIDADES: 3; CONTROLE REMOTO: SIM; DIÂMETRO: 40CM; ALTURA: 50CM; PROFUNDIDADE: 68CM; LARGURA: 33CM; QUANTIDADE DE PÁS: 15; COM INCLINAÇÃO: SIM; COM ALTURA AJUSTÁVEL: SIM; COM FUNÇÃO TURBO: SIM; É SILENCIOSO: SIM.)	UND.	2	VENTISOL	R\$ 419,99	R\$ 419,99
----	--	------	---	----------	------------	------------



23	TABLET 11" 8GB RAM 256GB + CANETA - (MEMÓRIA RAM: 8 GB; CAPACIDADE: 256 GB; LEITORES DE CARTÕES: SIM, NANO-SIM TIPOS DE LEITORES DE CARTÕES DE MEMÓRIA: MICRO-SDXC; SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID; VERSÃO DO SISTEMA OPERACIONAL: 13; PROCESSADOR GRÁFICO: MALI-G57 MC2; VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 2,2 GHZ; QUANTIDADE DE NÚCLEOS: 8; CONECTIVIDADE: 4G; VERSÃO DE BLUETOOTH: SIM; COM MICROFONE: SIM; COM GPS: SIM; PROFUNDIDADE DO TABLET: 279,4 MM; QUANTIDADE DE CÂMERAS TRASEIRAS: 1; TIPO DE RESOLUÇÃO DO VÍDEO: 1080P; RESOLUÇÕES DAS CÂMERAS TRASEIRAS: 8 MPX; RESOLUÇÃO DAS CÂMERAS FRONTAIS: 8 MPX; PESO: 0,48 KG; CAPACIDADE DA BATERIA: 8.000 MAH; TAMANHO DA TELA: 11 "; É MULTI-TOUCH: SIM; PIXELS POR PÓLEGADA: 220 PPI; RESOLUÇÃO DE TELA MÁXIMA: 1200 PX X 2000 PX.);	UND.	2	SHIOMI	R\$ 2.899,97	R\$ 5.799,94
24	CANETA CAPACITIVA SMART PEN PARA TABLET - (SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATIVÉIS: ANDROID; TIPO DE CANETA TOUCH: CAPACITIVO; TIPO DE BATERIA: RECARREGÁVEL; DURAÇÃO DA BATERIA: 12 H; TIPO DE CONECTOR DE CARREGAMENTO: USB-C; MATERIAL DA PONTA: GOMA; MATERIAL DO CORPO: PLÁSTICO; É GAMER: SIM; COM PONTA INTERCAMBIÁVEL: SIM; COM REJEIÇÃO DE PALMA: SIM; PESO: 0,12 KG; COMPRIMENTO: 200 MM; ALTURA: 30 MM; LARGURA: 50 MM.);	UND.	2	NS	R\$ 173,99	R\$ 347,98
32	MOUSE SEM FIO - (COM BLUETOOTH: NÃO; COM INTERRUPTOR DE POUPANÇA DE ENERGIA: SIM; COM FIO: NÃO; COM FIO RETRÁTIL: NÃO; COM RODA DE ROLAGEM: SIM; COM LUZES: NÃO; INCLUI PILHAS: SIM; INCLUI MOUSEPAD: NÃO; ORIENTAÇÃO DA MÃO: AMBIDESTRO; SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATIVÉIS: WINDOWS, MACOS, LINUX, ANDROID; COM CONEXÃO USB: SIM; É SEM FIO: SIM; VELOCIDADE MÁXIMA: 1.200 IPS; QUANTIDADE DE BOTÕES: 2; INTERFACES: USB; TIPO DE ALIMENTAÇÃO SEM FIO: PILHAS; RÁDIO FREQUÊNCIA: 2,4 GHZ; ALCANCE MÁXIMO: 10 M; É ERGONÔMICO: SIM; É RECARREGÁVEL: NÃO.);	UND.	5	C3	R\$ 44,98	R\$ 224,90

[Handwritten signature]



33	PARES DE RÁDIO COMUNICADOR ALCANCE 32KM + FONE DE OUVIDO - (FREQUÊNCIA: FRS 462-467MHZ EM BANDA UHF; ALCANCE: ATÉ 32 KM (20 MI); CANAIS: 22 CANAIS, 121 CÓDIGOS DE PRIVACIDADE; DISPLAY: TELA RETROILUMINADA; 16 AUTOCOLANTES PERSONALIZÁVEIS; RÁDIO FRS; SEM LICENÇA; EMPARELHAMENTO SIMPLIFICADO PARA CHAMADAS DE GRUPO; VARREDURA/MONITOR IVOX/VOX MÃOS LIVRES; COMPATÍVEL COM TODOS OS RÁDIOS FRS/GMRS; TEMPORIZADOR DE TEMPO DE ESPERA; SUPRESSOR DE RUÍDO AUTOMÁTICO; BLOQUEIO DE TECLADO; INDICADOR DE NÍVEL DE BATERIA; DUPLA ESCUTA (DUAL WATCH); CONECTOR PARA FONES DE OUVIDO DE 2,5 MM; ALERTAS: 20 TONS DE CHAMADA; TONS DE TECLADO; TOM DE CONFIRMAÇÃO DE CONVERSACÃO/ROGER BEEP; ALERTA DE BATERIA FRACA; ALIMENTAÇÃO: BATERIA NIMH RECARREGÁVEL (INCLUÍDA); COMPATÍVEL COM BATERIAS AA PADRÃO; DURAÇÃO DA BATERIA: NIMH 800 MAH (INCLUÍDA); ATÉ 18 HORAS; NIMH 1300 MAH DE ALTA CAPACIDADE (OPCIONAL): ATÉ 30 HORAS* 3 BATERIAS ALCALINAS AA (OPCIONAL): ATÉ 45 HORAS; CARREGAMENTO: CARREGADOR MICRO USB (INCLUÍDO); COMPATÍVEL COM BASE DE CARREGAMENTO PORTÁTIL (VENDIDO SEPARADAMENTE); PESO DO RÁDIO SEM BATERIA: 100 G (0,22 LB); FONE DE OUVIDO: CONECTOR: P1; ACOMPANHA UM GANCHO DE ORELHA E UMA UNIDADE PTT (PUSH-TO-TALK) QUE BASTA PRESSIONAR PARA FALAR E SE CONECTAR.)	UND.	4	MOTOROLA	R\$ 773,33	R\$ 3.093,32
----	--	------	---	----------	---------------	-----------------

04 - LICITAINFO LTDA, CNPJ/MF: 52.277.278/0001-04 ENDEREÇO: RUA DR MARURI CIDADE/UF: BRASILIA/DF CEP: 89700-168, CENTRO, CONCÓRDIA, SC TEL./FAX: 49 99896019 E-MAIL: CONTATO.LICITA@HOTMAIL.COM, REPRESENTANTE LEGAL: ELUAN FUNES CPF/MF: 065.738.909-90 RG/ÓRGÃO: 04289766001 EXPEDIDOR: DETRAN SC CARGO/FUNÇÃO: Sócio/Administrador. DADOS BANCÁRIOS BANCO: Banco SICOOB CREDIAUC 756: Agência: 3067 Conta Corrente: 95618-0.

9	PROJETOR DATA SHOW 3600 LUMES - (CONEXÕES DE ENTRADA: HDMI; RESOLUÇÃO NATIVA: 1024PX X 768PX; TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO 3 LCD; TAXA DE CONTRASTE 15000:1; TAMANHO DA PROJEÇÃO DE 30" - 300"; CONECTIVIDADE WI-FI; INCLUI CONTROLE REMOTO; COM ALTO-FALANTES EMBUTIDOS NO PROJETO; PERMITE QUE VOCÊ AJUSTE O BRILHO, A NITIDEZ E A COR NA PROJEÇÃO.)	UND.	1	EPSON E20	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00
---	--	------	---	-----------	--------------	-----------------



25	SMARTPHONE 5G, 256GB, 8GB RAM, DUAL SIM, ANDROID 14, 6,5" - (DISPOSITIVO DESBLOQUEADO PARA ESCOLHA DA COMPANHIA TELEFÔNICA DE PREFERÊNCIA; COMPATÍVEL COM REDES 5G; TELA SUPER AMOLED DE 6.5"; TEM 3 CÂMERAS TRASEIRAS DE 50MPX/8MPX/2MPX; CÂMERAS FRONTAIS DE 13.0 MP; PROCESSADOR EXYNOS 1280 OCTA-CORE DE 2.4GHZ COM 8GB DE RAM; BATERIA DE 5000MAH; MEMÓRIA INTERNA DE 256GB; COM RECONHECIMENTO FACIAL E SENSOR DE IMPRESSÃO DIGITAL.);	UND.	1	SANSUNG	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
----	--	------	---	---------	--------------	--------------

30	NOTEBOOK CORE I7 16GB RAM SSD 1TB PLACA DE VÍDEO 8GB DEDICADA - (PROCESSADOR INTEL CORE I7 13650HX 2,6 GHZ, 24 MB CACHE; MEMÓRIA RAM 16 GB (0 GB ONBOARD + 16 GB OFFBOARD); ARMAZENAMENTO 1TB SSD; TELA 16,00" LED BACKLIGHT, IPS LEVEL, 165HZ, ANTI-GLARE, 16:10; RESOLUÇÃO DA TELA 1920X1200; PLACA DE VIDEO NVIDIA RTX4050 (DEDICADA); MEMÓRIA DA PLACA DE VIDEO: 8GB; CLOCK DE MEMÓRIA 4800 MHZ; CHIPSET MOBILE INTEL HM770 EXPRESS; WI-FI 6E; TECLADO RETRO ILUMINADO; CÂMERA FRONTAL HD; BLUETOOTH 5.2; AUDIO: 2 ALTO-FALANTES COM TECNOLOGIA SMART AMPLIFIER; ARRANJO DE MICROFONES; AI NOISE-CANCELING TECHNOLOGY; DOLBY ATMOS; CERTIFICAÇÃO HI-RES; SUPORTA MICROSOFT CORTANA NEAR FIELD/FAR FIELD; SAÍDAS: 1X RJ45 LAN PORT 1X THUNDERBOLT 4 SUPPORT DISPLAYPORT; 1X USB 3.2 GEN 2; TYPE-C SUPPORT DISPLAYPORT / POWER DELIVERY / G-SYNC; 2X USB 3.2 GEN 2 TYPE-A; 1X HDMI 2.1 FRL; 1X 3.5MM COMBO AUDIO JACK; ADAPTADOR DE ENERGIA 280,00 W; BATERIA 4 CELLS / 8100 MAH; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 HOME; DOIS SLOTS M.2 (PODEM ESTAR OCUPADOS); DOIS SLOTS DE MEMÓRIA (PODEM ESTAR OCUPADOS); TECLADO RGB DE 4 ZONAS; AURA SYNC; MUX SWITCH + NVIDIA ADVANCED OPTIMUS; PESO DO PRODUTO 2,5 KG.);	UND.	2	AVELL	R\$ 12.240,00	R\$ 24.480,00
----	--	------	---	-------	---------------	---------------

VALOR TOTAL: 30.680,00 (Trinta mil seiscentos e oitenta reais).

05- M & M IMPORTAÇÃO E ECOMMERCE DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ/MF: 27.414.128/0001-58 IE: 623.148.686.111 IM: 78202 ENDEREÇO: Rua: Alameda das Perobas, 118, Aldeia da Serra, Santana de Parnaíba - SP. CEP: 06519-335 TEL./FAX: (11)99327-3823 E-MAIL: caio.marques@finderstore.com.br, REPRESENTANTE LEGAL: Caio Augusto Teixeira Momi CPF/MF: 361.218.188-24 RG/ÓRGÃO EXPEDIDOR: 34.539.185-8 SSP/SP CARGO/FUNÇÃO: Sócio/Administrador.

34	SSD EXTERNO PORTÁTIL 1TB - (CAPACIDADE: 1 TB; INTERFACES: USB 3.2 GEN 2; FATOR DE FORMA: 2.5 "; TECNOLOGIA DE ARMAZENAMENTO: SSD; DISSIPADOR DE CALOR INTEGRADO.);	UND.	2	KINGSTON	R\$ 698,00	R\$ 1.396,00
----	--	------	---	----------	------------	--------------

VALOR TOTAL: R\$ 1.396,00 (Mil trezentos e noventa e seis reais).

06- NADJA MARINA PIRES- ME, CNPJ/MF: 12.130.958/0001-86 ENDEREÇO: QI 33 BLOCO A SALA 218 - EDIFÍCIO SENADOR PEDRO TEIXEIRA CIDADE/UF: BRASILIA/DF CEP: 71.065-330 TEL./FAX: (61) 3967-1229 E-MAIL: pires.vendas@hotmail.com, REPRESENTANTE LEGAL: NADJA MARINA PIRES CPF/MF: 493.197.281-



00 RG/ÓRGÃO EXPEDIDOR: 1.168.941 CARGO/FUNÇÃO: Sócio/Administrador. DADOS BANCÁRIOS BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 1231-9 CONTA: 138421-X.

2	MICROFONES COM FIO - (TIPO DE MICROFONE: DINÂMICO; PADRÃO POLAR: CARDÍOIDE; CONECTOR DE SAÍDA: XLR-3; FREQUÊNCIA MÍNIMA: 55 HZ; FREQUÊNCIA MÁXIMA: 16000 HZ; PESO: 0.33KG.	UND.	5	TOMATE	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
---	--	------	---	--------	------------	--------------

3	PAR DE MICROFONE SEM FIO DE MÃO - (PADRÃO POLAR: CARDÍOIDE; TIPO DE MICROFONE: DINÂMICO; FREQUÊNCIA MÁXIMA: 18000HZ; FREQUÊNCIA MÍNIMA: 80HZ.	UND.	1	Duplo Armer Ax802m	R\$ 2.098,00	R\$ 2.098,00
---	---	------	---	--------------------	--------------	--------------

	CAIXA DE SOM TORRE 2200W COM BLUETOOTH, KARAOKÊ, LED E RODAS - (FORMATO: TORRE; TIPO DE ALTO-FALANTE: SUBWOOFER; VOLTAGEM: 127/220V; TIPO DE ALTO-FALANTE: SUBWOOFER; POSSUI CONECTIVIDADE BLUETOOTH; POSSUI LUZES LED; FUNÇÃO DE KARAOKÊ INTEGRADA; DIFERENTES EFEITOS DE VOZ; POTÊNCIA DE 2200W; INCLUI CONTROLE REMOTO; CONECTOR DE ENTRADA: USB; QUANTIDADE DE ALTO-FALANTES: 2; LUGAR DE COLOCAÇÃO: O PISO; DIMENSÕES: 33.2CM DE LARGURA, 114.2CM DE ALTURA E 37CM DE PROFUNDIDADE.)	UND.	1	AMVOX	R\$ 2.490,00	R\$ 2.490,00
--	---	------	---	-------	--------------	--------------

VALOR TOTAL: R\$ 5.638,00 (Cinco mil seiscentos e trinta e oito reais).

07- FORTAL COMÉRCIO LTDA EPP, CNPJ/MF: 09.242.923/0001-24 ENDEREÇO: AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM - ACARAU-CE TEL./FAX: (88) 3661 43 01 /85 999886307 EMAIL: fortal.comercio@hotmail.com , REPRESENTANTE LEGAL: MARIA DE FATIMA ARAUJO CPF/MF: 102.559.233-68 RG/ÓRGÃO EXPEDIDOR: 20085612655 CARGO/FUNÇÃO: Sócio/Administrador. DADOS BANCÁRIOS BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 1010-3 CONTA: 1810-4

10	TELÃO DE PROJEÇÃO PARA DATASHOW COM 02 TRIPÊS - (ESPECIFICAÇÕES DA TELA: 200 CM DE LARGURA X 122 CM DE ALTURA; A TELA É DUPLA FACE E FUNCIONA COMO UM FUNDO SÓLIDO; ACABAMENTO EM CONTORNO.) (ESPECIFICAÇÕES DOS 02 TRIPÊS: TAMANHO: 2,50M COM GARRAS: SISTEMA: HASTE TELESCÓPICA E BASE ARTICULADA COM GARRA; MATERIAL: ALUMÍNIO ADONISADO E CANECÕES NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA; DIMENSÕES: TOTALMENTE ABERTO ATINGE 2,50M DE ALTURA E FECHADO POSSUI 0,90M. SEU SISTEMA DE APERTO E TRAVA NAS PEÇAS DE REGULAGEM GARANTE FIRMEZA PARA QUE A HASTE NÃO DESÇA OU DESLIZE PARA BAIXO.)	UND.	1	3 M	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
----	---	------	---	-----	--------------	--------------

[Handwritten signature]



Prefeitura de
Tianguá



21	MESAS DE PLÁSTICO PARA ÁREA EXTERNA - (FORMA: QUADRADA; DIMENSÕES: 70CM ALTO X 70CM LARGURA X 70CM LONGO; PESO: 3.75KG.)	UND.	30	IBAP	R\$ 74,50	R\$ 2.235,00
----	--	------	----	------	-----------	--------------

22	CADEIRAS DE PLÁSTICO COM BRAÇO - (MATERIAL: PLÁSTICO; PROFUNDIDADE: 60 CM; LARGURA: 59 CM; ALTURA TOTAL: 2387 CM; COM APOIO DE BRAÇOS: SIM; QUANTIDADE DE LUGARES: 1; EMPILHÁVEL: SIM; SUPORTA ATÉ 154KG.);26	UND.	100	MILPLAST	R\$ 60	R\$ 600,00
----	---	------	-----	----------	--------	------------

08- GRUPO MAX COMERCIO, SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA - ME, CNPJ: 08.769.154/0001-54 - IE: 06637102-3 - IM: 11355 - CEP: 62690-000 Rua Professor João Veronica, 115- Loja 03 - Trairi - CE www.maxprovedor.com.br - E-mail - microcompanymc@yahoo.com.br FONE: 85 30234184 - 85 996477863 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL - AG. 4378 - C/C 34-3 - OPERAÇÃO 022, Representante legal: Kauê Canaver de Azevedo, inscrito no CPF: CPF 227003458-94.,,



Prefeitura de
Tianguá



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	CAIXAS DE SOM ATIVAS 600W - (POTÊNCIA DE SAÍDA: 600 WATTS RMS EM 4 OHMS; 2 VIAS COM 1 ALTO FALANTE DE 15" E DRIVER 1" DE TITÂNIO; IMPEDÂNCIA NOMINAL: 8 OHMS; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 50HZ A 18KHZ; ÂNGULO DE COBERTURA: 100°H X 40°V; VOLUME MASTER; EQUALIZAÇÃO DE 3 VIAS; TECLA DE EQUALIZAÇÃO TURBO LOUD; FUNÇÃO GRAVAÇÃO; BLUETOOTH; CONTROLE REMOTO; RÁDIO FM; ENTRADA SD/USB COM CONTROLE DE BUSCA POR PASTA; DUPLO CIRCUITO CLIP LIMITER INTELIGENTE (DCL); SISTEMA DE VENTILAÇÃO INTELIGENTE (ICS); SISTEMA AUTO RAMP DE ACIONAMENTO (ARP); PROTEÇÃO TÉRMICA ELETRÔNICA (ETP); PROTEÇÃO CONTRA CURTO (SCP); CHAVE LIFT/GND; SAÍDA AMPLIFICADA PARA CAIXA PASSIVA 8 OHMS, CONEXÃO SPEAKON; SUPORTE TIPO COPO PARA PEDESTAL; TENSÃO DE REDE 120-220V / CONSUMO 850W; FLY PARA FIXAÇÃO HORIZONTAL (H LINE); DIMENSÕES: ALT.XLARG FR.XLARG TS.XPROF. 715X450X310X400 MM; PESO: 25 KG CADA CAIXA.);	UND.	2	AMVOX	R\$ 5.908,00	R\$ 11.816,00